
Rheinland-Pfalz-Liga Saison 2013-2014
     3. Spieltag in Bad Kreuznach am 13.04.2014  

Tagesergebnis Schläge Schnitt Punkte Teilnehmende Vereine
1. Bad Kreuznach 472 29,50 12:00 BGC Rodalben 
2. Traben Trarbach 1 482 30,13 10:02 Bad Kreuznach
3. Traben Trarbach 2 512 32,00 08:04 Bad Bodendorf  
4. Bad Bodendorf 533 33,31 05:07 Hachenburg
4. Hachenburg 533 33,31 05:07 Bad Ems
6. Rodalben 535 33,44 02:10 Traben Trarbach 1
7. Bad Ems 724 45,25 00:12 Traben Trarbach 2

Oberschiedsrichter Boos, Nils         Rodalben
       Schiedsrichter Pieper, Ulrich         Traben Trarbach

Schiedsrichter Fischbach, Ralf         Hachenburg
        Turnierleitung Kindt, Jörg Rainer         Bad Kreuznach

        Ligaleiter Knetsch, Manfred

1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag

Platz        Vereine Hachenb. Punkte Bodend. Punkte Kreuzn. Punkte Bad Ems Punkte Rodalben Punkte Tr.Trarb. Punkte Schläge ges. Punkte

1. Bad Kreuznach 299 08:04 387 12:00 472 12:00 1158 32:04
2. Traben Trarbach 1 283 12:00 392 08:04 482 10:02 1157 30:06
3. Bad Bodendorf 303 06:06 392 08:04 533 05:07 1228 19:17
4. Hachenburg 288 10:02 417 04:08 533 05:07 1238 19:17
5. Traben Trarbach 2 306 02:10 392 08:04 512 08:04 1210 18:18
6. Rodalben 305 04:08 421 02:10 535 02:10 1261 08:28
7. Bad Ems 393 00:12 660 00:12 724 00:12 1777 00:36

 Ereignisse:



Einzelwertung am Spieltag 
Platz          Name Passnummer Kategorie Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1. Kindt J.R. 155 Sm2 Bad Kreuznach 27 28 28 29 112 28,00
2. Wittwer Daniel 33416 H Bad Kreuznach 29 29 27 33 118 29,50
3. Nikolaus Maik 30626 H BGC Rodalben 31 32 27 29 119 29,75
4. Heinrich Sabrina 31244 D Traben Trarbach 1 30 28 30 32 120 30,00
5. Klein Detlef 46240 H Hachenburg 30 33 28 29 120 30,00
6. Ulrich Pieper 5324 Sm2 Traben Trarbach 1 29 30 31 30 120 30,00
7. Laux Marcel 35659 H Traben Trarbach 2 29 33 29 31 122 30,50
8. Pieper Oliver 43980 H Traben Trarbach 1 30 28 36 28 122 30,50
9. Orth Harald 40264 Sm1 Bad Kreuznach 32 30 29 32 123 30,75  

10. Lippert Manfred 63137 Sm2 Bad Kreuznach 32 30 28 34 124 31,00  
11. Alexander Laux 33131 Sm1 Traben Trarbach 1 28 34 33 32 127 31,75  
12. v.d. Pütten Stephan 40235 H Traben Trarbach 2 30 33 31 34 128 32,00  
13. Wittwer Christian 33415 H Bad Kreuznach 39 30 30 29 128 32,00
14. Stock Manfred 41929 Sm1 Bad Bodendorf 37 32 29 31 129 32,25
15. Heydenreich Rudolf 5326 Sm2 Traben Trarbach 2 31 36 33 32 132 33,00  
16. Wick Daniel 38324 H Traben Trarbach 2 37 32 31 32 132 33,00  
17. Kohlhaas Heinrich 5327 Sm2 Hachenburg 34 33 34 32 133 33,25  
18. Rankel Eduard 45764 Sm1 Bad Bodendorf 30 34 39 30 133 33,25
19. Timo Jakoby 33405 H Traben Trarbach 1 35 31 32 36 134 33,50
20. Boos Nils 42763 H BGC Rodalben 30 34 33 38 135 33,75  
21. Reisdorff Hans 45515 SM1 Bad Bodendorf 39 33 30 33 135 33,75  
22. Bublitz Marcus 42777 H BGC Rodalben 36 34 38 30 138 34,50
23. Hasselwander Kurt 5263 Sm2 Bad Kreuznach 35 36 32 35 138 34,50
24. Klein Kerstin 42305 Sw1 Hachenburg 30 36 36 36 138 34,50
25. Fischbach Ralf 50426 Sm1 Hachenburg 32 39 36 36 143 35,75
26. Hoffmann Jörg 40282 H Hachenburg 37 33 36 38 144 36,00
27. Pieper Sabrina 35658 D Traben Trarbach 2 37 42 32 33 144 36,00
28. Boltze Vanessa 29402 D BGC Rodalben 37 34 38 36 145 36,25  
29. Knetsch Monika 42756 Sw1 Bad Bodendorf 38 35 35 37 145 36,25  
30. Horn Kilian 38030 Jm Hachenburg 33 38 34 42 147 36,75  
31. Kohlhaas Lukas 66064 Schm Hachenburg 42 32 40 36 150 37,50  
32. Heuser Andreas 66345 H Bad Bodendorf 33 39 36 44 152 38,00  
33. Stock Thomas 66100 H Bad Bodendorf 43 39 32 42 156 39,00
34. Knetsch Manfred 5345 Sm2 BGC Rodalben 41 33 37 46 157 39,25
35. Wohlert Sabine 2010 Sw1 Bad Ems 42 52 39 46 179 44,75
36. Hommer Fabian 66191 Jm Bad Ems 49 50 43 40 182 45,50
37. Wick Marita 38621 Sw1 Bad Ems 51 46 42 44 183 45,75
38. Wohlert Yannik 38250 Jm Bad Ems 55 51 39 41 186 46,50
39. Löcher Elena 66235 D Bad Ems 48 40 46 56 190 47,50
40. Pinke Andrea 66448 D Bad Ems 65 46 54 46 211 52,75



Einzelwertung alle Spieltage
Platz Name Verein Hachenburg Bodendorf Kreuznach Bad Ems Rodalben Tr. Trarbach Ges. Schnitt

1. Kindt, Jörg-Rainer Bad Kreuznach 69 93 112 274 27,40
2. Laux, Marcel Traben Trarbach 69 88 122 279 27,90  
3. Stock, Manfred Bad Bodendorf 70 89 129 288 28,80  
4. Pieper, Oliver Traben Trarbach 72 94 122 288 28,80  
5. Nikolaus, Maik Rodalben 70 99 119 288 28,80
6. Wittwer, Daniel Bad Kreuznach 69 101 118 288 28,80
7. Wick, Daniel Traben Trarbach 70 96 132 298 29,80  
8. v.d.Pütten, Stephan Traben Trarbach 74 98 128 300 30,00  
9. Wittwer, Christian Bad Kreuznach 76 97 128 301 30,10  

10. Pieper, Ulrich Traben Trarbach 77 104 120 301 30,10
11. Rankel, Edi Bad Bodendorf 71 98 133 302 30,20
12. Reisdorff, Hans Bad Bodendorf 74 100 135 309 30,90
13. Kohlhaas, Heini Hachenburg 70 107 133 310 31,00
14. Fischbach, Ralf Hachenburg 72 99 143 314 31,40
15. Boos, Nils Rodalben 81 98 135 314 31,40
16. Jakoby, Timo Traben Trarbach 83 102 134 319 31,90
17. Hoffmann, Jörg Hachenburg 72 119 144 335 33,50
18. Horn, Kilian Hachenburg 82 111 147 340 34,00
19. Knetsch, Manfred Rodalben 71 113 157 341 34,10
20. Knetsch, Monika Bad Bodendorf 88 111 145 344 34,40  
21. Hasselwander, Kurt Bad Kreuznach 85 122 138 345 34,50  
22. Kohlhaas, Lukas Hachenburg 78 126 150 354 35,40  
23. Stock, Thomas Bad Bodendorf 94 124 156 374 37,40  
24. Heuser, Andreas Bad Bodendorf 92 131 152 375 37,50  
25. Wick,Marita Bad Ems 114 142 183 439 43,90  
26. Heinrich, Sabrina Traben Trarbach 69 0 120 189 31,50  
27. Waxmann, Sven Traben Trarbach 77 113 0 190 31,60  
28. Waxmann, Dirk Traben Trarbach 85 105 0 190 31,60  
29. Klein, Detlef Hachenburg 74 0 120 194 32,33  
30. Rötter, Thomas Hachenburg 72 134 0 206 34,30  
31. Boltze, Kornelia Rodalben 92 120 0 212 35,33  
32. Boltze, Vanessa Rodalben 80 0 145 225 31,18  
33. Klein, Kerstin Hachenburg 0 105 138 243 30,37  
34. Laux, Alexander Traben Trarbach 0 116 127 243 40,50
35. Pieper, Sabrina Traben Trarbach 0 107 144 251 31,30
36. Wohlert, Sabine Bad Ems 100 0 179 279 46,50
37. Wohlert, Jannik Bad Ems 98 0 186 284 47,33
38. Pinke, Daniel Bad Ems 110 181 0 291 48,50
39. Hommer, Fabian Bad Ems 0 154 182 336 42,00
40. Pinke, Andrea Bad Ems 0 183 211 394 49,25
41. Müller, Benjamin Traben Trarbach 79 0 0 79 39,50
42. Wick, Detlef Bad Ems 85 0 0 85 42,50
43. Burkhart, Peter Bad Kreuznach 0 96 0 96 24,00
44. Boltze, Uwe Rodalben 0 117 0 117 29,25
45. Orth, Harald Bad Kreuznach 0 0 123 123 30,75
46. Burkhart, Roswitha Bad Kreuznach 0 124 0 124 31,00
47. Lippert, Manfred Bad Kreuznach 0 0 124 124 31,00
48. Reisdorff, Wolfgang Bad Bodendorf 0 130 0 130 32,50
49. Heydenreich, Rudi Traben Trarbach 0 0 132 132 33,00
50. Bublitz, Marcus Rodalben 0 0 138 138 34,50
51. Löcher, Elena Bad Ems 0 0 190 190 47,50



Kreuznach Traben Tr.1 Traben Tr.2  Bodendorf Hachenburg Rodalben Bad Ems
Bahn     1 28 28 28 28 33 31 47
Bahn     2 30 32 32 33 33 33 37
Bahn     3 24 22 26 20 19 21 36
Bahn     4 30 23 26 33 30 35 52
Bahn     5 28 30 34 31 33 27 37
Bahn     6 20 25 26 26 29 26 39
Bahn     7 19 18 21 21 19 24 30
Bahn     8 31 31 31 34 31 29 42
Bahn     9 32 34 34 36 35 37 53
Bahn     10 23 26 31 28 27 30 29
Bahn     11 24 24 27 30 23 30 33
Bahn     12 30 24 30 30 29 32 31
Bahn     13 27 26 27 28 31 27 41
Bahn     14 25 29 27 27 30 29 47
Bahn     15 31 37 35 48 44 36 60
Bahn     16 25 26 30 31 31 32 37
Bahn     17 26 30 30 31 29 33 39
Bahn     18 19 17 17 18 27 23 34

472 482 512 533 533 535 724



Bad Kreuznach Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Wittwer Christian 33415 H 39 30 30 29 128 32,00
2 Wittwer Daniel 33416 H 29 29 27 33 118 29,50
3 Lippert Manfred 63137 Sm2 32 30 28 34 124 31,00
4 Orth Harald 40264 Sm1 32 30 29 32 123 30,75
5 Kindt J.R. 155 Sm2 27 28 28 29 112 28,00

Gesamt 159 147 142 157 605 37,81
Steicher 39 30 30 34 133 33,25
Gesamt mit Streicher 120 117 112 123 472 29,50

E Hasselwander Kurt 5263 Sm2 35 36 32 35 138 34,50
A 

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Traben Trarbach 1 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Heinrich Sabrina 31244 D 30 28 30 32 120 30,00
2 Ulrich Pieper 5324 Sm2 29 30 31 30 120 30,00
3 Timo Jakoby 33405 H 35 31 32 36 134 33,50
4 Alexander Laux 33131 Sm1 28 34 33 32 127 31,75
5 Pieper Oliver 43980 H 30 28 36 28 122 30,50

Gesamt 152 151 162 158 623 38,94
Steicher 35 34 36 36 141 35,25
Gesamt mit Streicher 117 117 126 122 482 30,13

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Traben Trarbach 2 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Heydenreich Rudolf 5326 Sm2 31 36 33 32 132 33,00
2 Laux Marcel 35659 H 29 33 29 31 122 30,50
3 Pieper Sabrina 35658 D 37 42 32 33 144 36,00
4 Wick Daniel 38324 H 37 32 31 32 132 33,00
5 v.d. Pütten Stephan 40235 H 30 33 31 34 128 32,00

Gesamt 164 176 156 162 658 41,13
Steicher 37 42 33 34 146 36,50
Gesamt mit Streicher 127 134 123 128 512 32,00

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Bad Bodendorf Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Knetsch Monika 42756 Sw1 38 35 35 37 145 36,25
2 Rankel Eduard 45764 Sm1 30 34 39 30 133 33,25
3 Heuser Andreas 66345 H 33 39 36 44 152 38,00
4 Reisdorff Hans 45515 SM1 39 33 30 33 135 33,75
5 Stock Manfred 41929 Sm1 37 32 29 31 129 32,25

Gesamt 177 173 169 175 694 43,38
Steicher 39 39 39 44 161 40,25
Gesamt mit Streicher 138 134 130 131 533 33,31

E Stock Thomas 66100 H 43 39 32 42 156 39,00
A 

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



Hachenburg Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Kohlhaas Heinrich 5327 Sm2 34 33 34 32 133 33,25
2 Hoffmann Jörg 40282 H 37 33 36 38 144 36,00
3 Klein Detlef 46240 H 30 33 28 29 120 30,00
4 Horn Kilian 38030 Jm 33 38 34 42 147 36,75
5 Fischbach Ralf 50426 Sm1 32 39 36 36 143 35,75

Gesamt 166 176 168 177 687 42,94
Steicher 37 39 36 42 154 38,50
Gesamt mit Streicher 129 137 132 135 533 33,31

E Klein Kerstin 42305 Sw1 30 36 36 36 138 34,50
A 

oW Kohlhaas Lukas 66064 Schm 42 32 40 36 150 37,50

BGC Rodalben Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Boos Nils 42763 H 30 34 33 38 135 33,75
2 Bublitz Marcus 42777 H 36 34 38 30 138 34,50
3 Nikolaus Maik 30626 H 31 32 27 29 119 29,75
4 Boltze Vanessa 29402 D 37 34 38 36 145 36,25
5 Knetsch Manfred 5345 Sm2 41 33 37 46 157 39,25

Gesamt 175 167 173 179 694 43,38
Steicher 41 34 38 46 159 39,75
Gesamt mit Streicher 134 133 135 133 535 33,44

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Bad Ems Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Wick Marita 38621 Sw1 51 46 42 44 183 45,75
2 Hommer Fabian 66191 Jm 49 50 43 40 182 45,50
3 Wohlert Sabine 2010 Sw1 42 52 39 46 179 44,75
4 Pinke Andrea 66448 D 65 46 54 46 211 52,75
5 Wohlert Yannik 38250 Jm 55 51 39 41 186 46,50

Gesamt 262 245 217 217 941 58,81
Steicher 65 52 54 46 217 54,25
Gesamt mit Streicher 197 193 163 171 724 45,25

E Löcher Elena 66235 D 48 40 46 56 190 47,50
A
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00


